

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – DO OBJETO:

1.1 - O objeto do presente Termo de Referência consiste no **Registro de Preços de material odontológico, para eventual aquisição pelo período de 12 (doze) meses, visando atender a demanda das clínicas odontológicas das Unidades Operacionais do Sesc/ES.**

2 – DAS ESPECIFICAÇÕES:

2.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades e preços máximos contratáveis são as que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.0527 - CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL CAIXA CONTENDO 01 BISNAGA DE 90 GR. DE BASE E 01 BISNAGA DE 90 GR DE ACELERADOR MARCA: TECHNEW, DENTSPLY, MAQUIRA, LYSANDA OU EQUIVALENTE	CAIXA	3	R\$ 143,75	R\$ 431,26
2	008.001.1381 - CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL KIT CONTENDO 01 TUBO PASTA BASE COM 43,0 GR., 01 TUBO PASTA CATALIZADORA COM 22,0 GR E ACESSÓRIOS MARCA: 3M, DENTSPLY, COLTENE/VIGODENT, KERR OU EQUIVALENTE	KIT	6	R\$ 69,37	R\$ 416,20
3	008.001.0371 - SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA SABOR MORANGO FRASCO COM 10 ML MARCA: BIODINÂMICA, MAQUIRA, ASFER OU EQUIVALENTE	FRASCO	3	R\$ 6,01	R\$ 18,04
4	008.001.1766 - CABO PARA BISTURI LÂMINA DUPLA NUMERO 03, DISTÂNCIA ENTRE LÂMINAS DE 1,5 MM, PARALELAS, TAMANHO DE 13,0 CM, PARA BISTURI Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL DE USO ODONTOLOGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENNIUM, QUINELATO, HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 10,84	R\$ 65,04
5	008.001.1409 - CINZEL MICRO DE OCHSENBEIN, Nº 01 UDE USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVÁVEL - DE AÇO INOXIDAVEL MARCA: HUFRIEDY, QUINELATO, GOLGRAN/MILLENNIUM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 66,32	R\$ 198,97
6	008.001.1410 - CINZEL MICRO DE OCHSENBEIN, Nº 02 DE USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVÁVEL - DE AÇO INOXIDAVEL MARCA: HUFRIEDY, QUINELATO, GOLGRAN/MILLENNIUM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 61,05	R\$ 183,14

7	008.001.0913 - CUBA REDONDA PARA CIRURGIA, EM AÇO INOXIDAVEL DIÂMETRO DE 8,0 CM, DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN, FAVA, FAMI OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 20,18	R\$ 60,54
8	008.001.1328 - CURETA 0-00, MODELO MORSE, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO. SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E DOIS BORDOS CORTANTES. ATUAÇÃO EM 90° DA SUPERFICIE DENTAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO BLISTER, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	5	R\$ 49,43	R\$ 247,15
9	008.001.0362 - CURETA 11/12, MODELO GRACEY, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 51,14	R\$ 511,37
10	008.001.1762 - CURETA 11/12, MODELO GRACEY MINI FIVE, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 50,66	R\$ 151,97
11	008.001.0363 - CURETA 13/14, MODELO GRACEY, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 53,97	R\$ 539,67
12	008.001.1763 - CURETA 13/14, MODELO GRACEY MINI FIVE, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 54,12	R\$ 162,37
13	008.001.0729 - CURETA 13/14, MODELO MC CALL, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 53,26	R\$ 532,57
14	008.001.0750 - CURETA 17/18, MODELO MC CALL, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	5	R\$ 57,14	R\$ 285,68
15	008.001.1183 - CURETA 2-4, MODELO MOLT, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 74,69	R\$ 224,08
16	008.001.0443 - CURETA 5/6, MODELO GRACEY, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 56,88	R\$ 568,77
17	008.001.1760 - CURETA 5/6, MODELO GRACEY MINI FIVE, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLOGICO MARCA:	UNIDADE	3	R\$ 56,88	R\$ 170,63

	GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE				
18	008.001.0361 - CURETA 7/8, MODELO GRACEY, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 63,30	R\$ 633,03
19	008.001.1761 - CURETA 7/8, MODELO GRACEY MINI FIVE, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 59,34	R\$ 178,02
20	008.001.1324 - CURETA Nº 01, MODELO GOLDMAN FOX, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 55,04	R\$ 165,11
21	008.001.1697 - CURETA Nº 02, MODELO GOLDMAN FOX, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 56,24	R\$ 168,73
22	008.001.1698 - CURETA Nº 03, MODELO GOLDMAN FOX, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 58,64	R\$ 175,93
23	008.001.1699 - CURETA Nº 04, MODELO GOLDMAN FOX, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 56,26	R\$ 168,79
24	008.001.0914 - DESCOLADOR DE MOLT 2-4, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MAÇIÇO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 69,85	R\$ 209,54
25	008.001.1787 - DESCOLADOR DE MOLT Nº 9, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MAÇIÇO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 61,06	R\$ 183,19
26	008.001.1833 - GENGIVOTOMO, MODELO KIRKLAND EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO, DIÂMETRO DE 8,0 MM MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 55,45	R\$ 166,35
27	008.001.1834 - GENGIVOTOMO, MODELO ORBAN EM AÇO INOXIDAVEL, CABO ÔCO DE USO ODONTOLÓGICO, DIÂMETRO DE 8,0 MM MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 57,21	R\$ 171,63
28	008.001.1930 - LUPA DE PALA PARA CABEÇA ZOOM 3,5 X DE USO ODONTOLÓGICO. REGULAVEL, BRANCA. EM RESINA CR-39 E LENTES COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. MARCA: BIO-ART, SHIVA, VISION WHITE OU EQUIVALENTE.	UNIDADE	3	R\$ 255,02	R\$ 765,05
29	008.001.1181 - PINÇA CORN P/SUTURA REF. SP 20 MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY,	UNIDADE	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70

	QUINELATO				
30	008.001.1171 - PINÇA HEMOSTÁTICA, RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE 12,5 CM DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 33,96	R\$ 101,89
31	008.001.0978 - PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE USO ODONTOLÓGICO DE 12,5 CM DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 34,12	R\$ 102,36
32	008.001.1764 - PINÇA MODELO DIETRICH Nº 14 EM AÇO INOXIDÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA CIRURGIA. MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 83,77	R\$ 251,30
33	008.001.1027 - PINÇA PORTA AGULHA MODELO MATHIEU EM AÇO INOXIDÁVEL DE 14 CM COM PONTA DE VIDEA DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 194,80	R\$ 2.337,56
34	008.001.1830 - PINÇA PORTA AGULHA MODELO MAYO-HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL DE 14,0 CM COM PONTA DE VIDEA DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 184,15	R\$ 1.104,88
35	008.001.0192 - SONDA EXPLORADORA Nº 05, EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE	UNIDADE	30	R\$ 12,87	R\$ 386,20
36	008.001.0745 - SONDA MILIMETRADA MODELO GOLDMAN FOX (DUPLA), EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO MACIÇO, DE USO ODONTOLÓGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 34,34	R\$ 103,03
37	008.001.1317 - SONDA PERIODONTAL DUPLA, MODELO NABERS DE USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA, DUFLEX, - HU-FRIEDY, QUINELATO, GOLGRAN/MILLENUM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 29,57	R\$ 177,44
38	008.001.1991 - SONDA MILIMETRADA MODELO CAROLINA DO NORTE, Nº 15, PONTA ÚNICA DE USO ODONTOLÓGICO - CORPO ÔCO EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA: GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY/PCP UNC 156 OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 52,72	R\$ 210,88
39	008.001.1824 - TESOURA CIRÚRGICA MODELO SPENCER, DE 11,0 CM, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA REMOÇÃO DE PONTO CIRÚRGICO, ALTOCLAVÁVEL MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, HU-FRIEDY,	UNIDADE	3	R\$ 44,42	R\$ 133,27

	QUINELATO OU EQUIVALENTE				
40	008.001.0634 - PEDRA DE AFIAR, RETANGULAR BRANCA, DE USO ODONTOLOGICO MARCA: JON, NORTON, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 44,34	R\$ 266,04
41	008.001.0616 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 12 ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA PARA CABO DE BISTURI Nº 3 MARCA: EMBRAMAC, HUFRIEDY, MED GOLDMAN, SOLIDOR OU EQUIVALENTE	UNIDADE	100	R\$ 0,43	R\$ 42,67
42	008.001.1931 - ARCO OSTBY, ADULTO, DE NYLON, ARTICULADO AUTOCLAVÁVEL RESISTENTE A TEMPERATURA DE 121 A 135 GRAUS °C MARCA: ÂNGELUS, INDUSBELO, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 10,28	R\$ 61,68
43	008.001.1100 - ARCO OSTBY, ADULTO, DE NYLON, NÃO ARTICULADO AUTOCLAVÁVEL RESISTENTE A TEMPERATURA DE 121 A 135 GRAUS °C MARCA: ÂNGELUS, INDUSBELO, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 10,46	R\$ 125,52
44	008.001.0217 - CIMENTO EDONDONTICO PÓ E LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: PÓ: OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. LÍQUIDO: EUGENOL, ÓLEO DE AMENDOAS DOÇES E BHT CONTENDO VIDROS DE 12 G PÓ E 10 ML LÍQUIDO MARCA: - ENDOFIL/DENTSPLY; FILLCANAL, TECHNEW, 3M OU EQUIVALENTE	CAIXA	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00
45	008.001.0227 - CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CALCIO PARA RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA RADIOPAVIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE FRASCO DE 8 G DE PÓ (TIRÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, HEXAMETILENO TETRAMINA E DIOXIDO DE TITANIO) E BISNAGA DE 9GR DE RESINA (EPOXI BISFENOL) MARCA:SEALER 26/DENTSPLY, AHPLUS, 3M OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 85,95	R\$ 1.031,40
46	008.001.0746 - CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÃO ENDODONTICA, PÓ E LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: SIO2, K2O, AI2O3, NA2O, FE2O3, SO3, CAO, BI2O3, MGO, RESÍDUOS INSOLÚVEIS (SILICA CRISTALINA, ÓXIDO DE CÁLCIO, SULFATO DE POTÁSSIO E SÓDIO) CAIXA COM 02 SACHÊS DE 0,14G DE PÓ BRANCO CADA E 01 FRASCO DE ÁGUA DESTILADA DE 3ML MARCA: ANGELLUS. O.B.S.; NAS PESQUISAS NÃO FOI ENCONTRADO OUTRA MARCA	CAIXA	4	R\$ 176,48	R\$ 705,91
47	008.001.0078 - CONE ABSORVENTE DE PAPEL 15/40 PARA USO ODONTOLOGICO RESISTENTE, FLEXIVEL, COM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, ESTERELIZADO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU	CAIXA	40	R\$ 26,14	R\$ 1.045,73

	EQUIVALENTE				
48	008.001.0079 - CONE ABSORVENTE DE PAPEL 45/80 PARA USO ODONTOLOGICO RESISTENTE, FLEXIVEL, COM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, ESTERELIZADO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	40	R\$ 25,79	R\$ 1.031,60
49	008.001.0087 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 25 PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 25,16	R\$ 301,88
50	008.001.0089 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 35 PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 24,40	R\$ 292,80
51	008.001.0069 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "F" PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	10	R\$ 24,37	R\$ 243,68
52	008.001.0073 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "FF" PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 24,29	R\$ 291,52
53	008.001.0256 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "FM" PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 26,40	R\$ 158,42
54	008.001.1672 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "FM" PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 34,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	8	R\$ 27,27	R\$ 218,13

55	008.001.0627 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "M" PARA USO ODONTOLÓGICO COMPRIMENTO DE 28,0 MM. COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 26,41	R\$ 105,64
56	008.001.1671 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "M" PARA USO ODONTOLÓGICO COMPRIMENTO DE 34,0 MM. COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 32,58	R\$ 130,32
57	008.001.0067 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "MF" PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	18	R\$ 25,27	R\$ 454,92
58	008.001.1185 - CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA "XF-R7" PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY, ODOUS, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 26,50	R\$ 106,01
59	008.001.0854 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO 15/40 PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, TANARI, VDW OU EQUIVALENTE OU EQUIVALENTE	CAIXA	10	R\$ 22,69	R\$ 226,87
60	008.001.0855 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO 45/80 PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, TANARI, VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	10	R\$ 22,82	R\$ 228,20
61	008.001.0088 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 30 PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, VDW OU EQUIVALENTE OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 23,87	R\$ 286,48
62	008.001.0090 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 40 PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO:	CAIXA	6	R\$ 23,11	R\$ 138,64

	GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, VDW OU EQUIVALENTE				
63	008.001.0598 - CONE GUTA PERCHA CALIBRADO Nº 45 PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO CAIXA COM 06 TUBOS, TOTALIZANDO 120 PONTAS DE COMPRIMENTO DE 28,0 MM MARCA: DENTSPLY, MTWO, VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 25,11	R\$ 150,66
64	008.001.0100 - E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO PARA FINS ODONTOLÓGICOS VIDRO COM 20 ML MARCA: BIODINÂMICA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	VIDRO	20	R\$ 5,84	R\$ 116,80
65	008.001.0948 - ENDO PTC DE USO ODONTOLÓGICO, SUBSTÂNCIA GRAXA LUBRIFICANTE, A BASE DE POLISSORBATO 80 ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM A ANVISA. POTE COM 25 G. MARCA: BIODINÂMICA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	POTE	10	R\$ 18,73	R\$ 187,33
66	008.001.0122 - FORMOCRESOL FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ALCÓOL ETILICO 96º VIDRO COM 10 ML MARCA: BIODINÂMICA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	VIDRO	8	R\$ 4,91	R\$ 39,31
67	008.001.0128 - GUTA PERCHA BASTÃO PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, [ÓXIDO DE ZINCO, CARGA E PIGMENTO CAIXA COM 40 BASTÕES - NA COR BRANCA MARCA: DENTSPLY, ODAHCAM, TANARI OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 64,57	R\$ 258,29
68	008.001.0615 - IODOFORMIO EM PO COMPOSIÇÃO: IODOFORMIO P.A. (99 A 100,5%) COMPONENTE DE MATERIAL OBTURADOR INTRAORAL E FORMULAÇÃO DE PASTAS EDODONTICAS VIDRO COM 10 GRAMAS MARCA: BIODINÂMICA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	VIDRO	10	R\$ 26,73	R\$ 267,33
69	008.001.0145 - LENÇOL DE BORRACHA DE 13,0 X 13,0 CM AROMATIZADO, , COR AZUL CAIXA COM 26 UNIDADES MARCA: MADEITEX, ÂNGELUS, IVOCLAR OU EQUIVALENTE	CAIXA	40	R\$ 23,28	R\$ 931,20
70	008.001.0164 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO DE USO ODONTOLÓGICO VIDRO COM 20 ML MARCA: BIODINÂMICA, MAQUIRA, SS WHITE OU EQUIVALENTE	VIDRO	15	R\$ 6,93	R\$ 103,95

71	008.001.0162 - SOLUÇÃO ANTIBIOTICA E ANTI-INFLAMATORIA ESTEROIDAL PARA USO ODONTOLOGICO COMPOSIÇÃO PARA CADA ML: 10 MG DE HIDROCORTIZONA, 5MG DE SULFATO DE NEOMICINA, 10.000UL DE SULFATO DE POLIMIXINA B E 1ML DE EXCIPIENTESQ.S.P. VIDRO COM 10 ML MARCA: OTOSPORIN OU EQUIVALENTE	VIDRO	3	R\$ 12,66	R\$ 37,98
72	008.001.1431 - SOLUÇÃO DETERGENTE ODONTOLOGICA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS COM 200 ML MARCA; BIODINÂMICA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	FRASCO	3	R\$ 15,39	R\$ 46,16
73	008.001.0266 - SOLVENTE DE GUTAPERCHA, A BASE DE ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO VIDRO COM 10 ML MARCA; BIODINÂMICA, VILLEVIE, MAQUIRA, SEPTODONT OU EQUIVALENTE	VIDRO	10	R\$ 12,72	R\$ 127,17
74	008.001.0947 - SPRAY REFRIGERANTE PARA DIAGNOSTICO ODONTOLOGICO - 50°C COMPOSIÇÃO: BUTANO E PROPANO FRASCO PRESSURIZADO COM 200 ML MARCA; ENDO ICE/MAQUIRA., WILCOS, CONFRIO/DCMA, ICE TEST/IODONTOSUL OU EQUIVALENTE	FRASCO	12	R\$ 33,27	R\$ 399,28
75	008.001.0223 - EUGENOL U.S.P. (99 A 100,5%) VIDRO COM 20 ML MARCA: BIODINÂMICA, LYZANDA, ASFER, MAQUIRA OU EQUIVALENTE	VIDRO	10	R\$ 13,61	R\$ 136,07
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 24.064,89

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.1750 - CAPA DA CANETA DO ULTRASSOM DABI CÓDIGO: UL - 09 MARCA: DABI ATLANTI, DEVIDO AS CANETAS SEREM DA MESMA MARCA	UNIDADE	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
2	008.001.1797 - KIT DE ENGATES MACHO E FEMEA COM VÁLVULA CONJUNTO DE USO EM ULTRASOM ODONTOLÓGICO DABI ORIGINAL COM COMPROVAÇÃO MARCA DABI ATLANTI	CONJ	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
3	008.001.1749 - KIT ULTRASOM DABI CÓDIGO: UL-08 CONTENDO KIT DE REPOSIÇÃO, ULTRASON (PLACA ORIGINAL, CANETA PARALELA, CABO), CANETA COM ROSCA INTERNA ORIGINAL COM COMPROVAÇÃO MARCA: DABI ATLANTI, DEVIDO OS APARELHOS DE ULTRASSOM SEREM DA MESMA MARCA	KIT	8	R\$ 1.818,67	R\$ 14.549,33
4	008.001.1751 - PONTA DE ULTRASSOM, PERIO SUB, D 700 EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL ORIGINAL, COM COMPROVAÇÃO MARCA: DABI ATLANTI (SAEVO), DEVIDO O APARELHO SER DA MESMA MARCA	UNIDADE	8	R\$ 265,67	R\$ 2.125,33

5	008.001.1752 - PONTA DE ULTRASSOM, PERIOSUPRA, D 700, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ORIGINAL, COM COMPROVAÇÃO MARCA: DABI ATLANTI (SAEVO), DEVIDO O APARELHO SER DA MESMA MARCA	UNIDADE	8	R\$ 212,77	R\$ 1.702,16
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 19.543,83

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.1365 - FIO PARA SUTURA DE NYLON, 4.0 X 17,0 MM ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 17,0 MM E 45 CM DE FIO DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 24 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON OU EQUIVALENTE	CAIXA	15	R\$ 139,06	R\$ 2.085,85
2	008.001.1759 - FIO PARA SUTURA DE NYLON, 5.0 X 17,0 MM ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 17,0 MM E 45 CM DE FIO DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 24 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON, SHALON, COVIDIEN OU EQUIVALENTE	CAIXA	20	R\$ 142,25	R\$ 2.845,07
3	008.001.1757 - FIO PARA SUTURA DE POLIGLACTINA 910, 4.0, AGULHADO ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 16,0 MM E 45 CM DE FIO, INCOLOR, ABSORVÍVEL DE USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 12 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON, COVIDIEN, SHALON OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 87,62	R\$ 175,25
4	008.001.1758 - FIO PARA SUTURA DE POLIGLACTINA 910, 5.0, AGULHADO ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 16,0 MM E 45 CM DE FIO, INCOLOR, ABSORVÍVEL DE USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 12 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON, COVIDIEN, SHALON OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 156,25	R\$ 312,50
5	008.001.1076 - FIO PARA SUTURA DE SEDA, 4.0 X 17,0MM, ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 17,0 MM E 45 CM DE FIO DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA	CAIXA	30	R\$ 47,06	R\$ 1.411,80

	COM 24 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON, SHALON OU EQUIVALENTE				
6	008.001.1923 - FIO PARA SUTURA DE NYLON, 4.0 X 15,0 MM ESTÉRIL, AGULHA TRIANGULAR DE 15,0 MM E 45 CM DE FIO DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 24 UNID. MARCA: ETHICON/JOHNSON&JOHNSON, SHALON OU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 47,92	R\$ 287,54
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 7.118,00

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.0039 - BROCA DE AÇO, PONTA DIAMANTADA, Nº 1016 HL, ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: KG SORESEN, MICRODONT, WILCOS OU EQUIVALENTE	UNIDADE	20	R\$ 3,15	R\$ 62,93
2	008.001.0247 - BROCA DE AÇO, PONTA DIAMANTADA, Nº 4137, CONICA TOPO ARREDONDADO, DE ALTA ROTAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: KG SORESEN, MICRODONT, WILCOS OU EQUIVALENTE	UNIDADE	20	R\$ 4,26	R\$ 85,13
3	008.001.0639 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 01, ESFERICA, DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 006 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 13,38	R\$ 80,30
4	008.001.0808 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 02, ESFERICA, DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 010 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 13,10	R\$ 78,62

5	008.001.0534 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 05, ESFERICA, DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 016 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 11,36	R\$ 68,18
6	008.001.1058 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 06, ESFERICA, DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 018 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 12,38	R\$ 148,60
7	008.001.0826 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 08, ESFERICA, DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 023 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 8,54	R\$ 51,26
8	008.001.1212 - BROCA DE AÇO CARBONO, Nº 219, ENDO Z, DE USO ODONTOLOGICO DE USO ODONTOLOGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 18,39	R\$ 110,32
9	008.001.0057 - BROCA DE AÇO CARBONO Nº 02, BAIXA ROTAÇÃO, PARA CONTRA ANGULO, HASTE LONGA DE USO ODONTOLOGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 4,21	R\$ 25,26
10	008.001.0293 - BROCA DE AÇO CARBONO Nº 04, BAIXA ROTAÇÃO, PARA CONTRA ANGULO, HASTE LONGA DE USO ODONTOLOGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 4,21	R\$ 25,24

11	008.001.0295 - BROCA DE AÇO CARBONO Nº 06, BAIXA ROTAÇÃO, PARA CONTRA ANGULO, HASTE LONGA DE USO ODONTOLÓGICO - ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 4,69	R\$ 28,12
12	008.001.0411 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 01 DE 28 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 9,28	R\$ 55,70
13	008.001.0341 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 01 DE 32 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	18	R\$ 9,38	R\$ 168,78
14	008.001.0410 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 02 DE 28 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	15	R\$ 10,78	R\$ 161,65
15	008.001.0485 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 02 DE 32 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS,	UNIDADE	24	R\$ 11,12	R\$ 266,96

	JOTA OU EQUIVALENTE				
16	008.001.0054 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 03 DE 28 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
17	008.001.0486 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 03 DE 32 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	20	R\$ 11,40	R\$ 228,07
18	008.001.0342 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 04 DE 28 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 10,13	R\$ 60,76
19	008.001.0490 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 04 DE 32 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 10,84	R\$ 65,02
20	008.001.0493 - BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 05 DE 32 MM, DE USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. FLEXÍVEIS, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTERILIZAÇÕES. EMBALAGEM	UNIDADE	6	R\$ 8,83	R\$ 52,96

	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE				
21	008.001.0754 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 01. DE 28,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 9,02	R\$ 54,10
22	008.001.1339 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 01 DE 32,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 9,28	R\$ 111,32
23	008.001.0755 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 02 DE 28,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 9,36	R\$ 112,32
24	008.001.1340 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 02 DE 32,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	15	R\$ 8,93	R\$ 134,00
25	008.001.0945 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 03 DE 28,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 9,92	R\$ 59,51
26	008.001.1341 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 03 DE 32,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 8,98	R\$ 107,76
27	008.001.1342 - BROCA DE LARGO, EM AÇO CARBONO, Nº 04 DE 32,0 MM, DE USO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA:	UNIDADE	6	R\$ 9,72	R\$ 58,32

	MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS, JOTA OU EQUIVALENTE				
28	008.001.0743 - BROCA DE LENTULO, EM AÇO INOXIDAVEL, 25/40 DE 25,0MM, DE USO ODONTOLOGICO CAIXA COM 04 UNIDADES ISENTA DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, MANI/WILCOS OU EQUIVALENTE	CAIXA	12	R\$ 40,36	R\$ 484,28
29	008.001.1765 - CONDENSADOR Nº 04, MODELO LUCAS, DE USO ODONTOLOGICO CABO ÔCO, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL MARCA: ODOUS. O.B.S.; NAS PESQUISAS NÃO FOI ENCONTRADO OUTRA MARCA	UNIDADE	4	R\$ 64,81	R\$ 259,24
30	008.001.0495 - ESPAÇADOR DIGITAL 15/40 DE 25,0 MM, PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR PONTA CÔNICA, EM AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 04 UNIDADES. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, MANI/WILCOS, KERR OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 32,41	R\$ 129,63
31	008.001.0058 - BROCA DE AÇO CARBONO Nº 01, BAIXA ROTAÇÃO, PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE LONGA DE USO ODONTOLOGICO - ISENTA DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 4,47	R\$ 26,84
32	008.001.0739 - LIMA MANUAL FLEXOFIL DE 25 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA TRIANGULAR COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	20	R\$ 34,29	R\$ 685,87
33	008.001.0744 - LIMA MANUAL FLEXOFIL DE 25 MM - Nº 15 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA TRIANGULAR COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 36,26	R\$ 217,54

34	008.001.1557 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 21 MM - 45/80 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 34,40	R\$ 137,60
35	008.001.0146 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 25 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 33,92	R\$ 135,68
36	008.001.0350 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 25 MM - 45/80 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
37	008.001.0153 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 25 MM - N 20 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 18,94	R\$ 37,87
38	008.001.0154 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 25 MM- Nº 15 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM	CAIXA	6	R\$ 18,09	R\$ 108,54

	COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO EM SILICONE DO TIPO ELASTOMÉRICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE				
39	008.001.0262 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 31 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEMCOM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 15,50	R\$ 31,01
40	008.001.0351 - LIMA MANUAL HEDSTROEM DE 31 MM - 45/80 SEÇÃO TRANSVERSAL EM "GOTA", COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEMCOM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, ELETRO-POLIDA. CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 20,38	R\$ 40,75
41	008.001.0414 - LIMA MANUAL K-FILE DE 21 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 19,07	R\$ 38,14
42	008.001.0803 - LIMA MANUAL K-FILE DE 21 MM - Nº 06 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-	CAIXA	2	R\$ 42,41	R\$ 84,81

	302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE. CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW				
43	008.001.0804 - LIMA MANUAL K-FILE DE 21 MM - Nº 08 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE. CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
44	008.001.0805 - LIMA MANUAL K-FILE DE 21 MM - Nº 10 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE. CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
45	008.001.0144 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	20	R\$ 19,02	R\$ 380,40
46	008.001.0352 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - 45/80 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA TRIANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE	CAIXA	6	R\$ 31,19	R\$ 187,11

	CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE				
47	008.001.0149 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 06 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	16	R\$ 44,22	R\$ 707,44
48	008.001.0413 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 08 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	25	R\$ 17,25	R\$ 431,13
49	008.001.0381 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 10 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	40	R\$ 32,07	R\$ 1.282,67
50	008.001.0151 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 15 SEÇÃO TRANSVERSAL DE	CAIXA	10	R\$ 34,42	R\$ 344,23

	FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETRO POLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE				
51	008.001.0304 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 20 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 34,48	R\$ 206,86
52	008.001.0307 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 25 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 45,78	R\$ 183,13
53	008.001.0415 - LIMA MANUAL K-FILE DE 25 MM - Nº 30 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 36,89	R\$ 147,54

54	008.001.0368 - LIMA MANUAL K-FILE DE 31 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA QUADRANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE. MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDWVOU EQUIVALENTE	CAIXA	6	R\$ 17,17	R\$ 103,02
55	008.001.0370 - LIMA MANUAL K-FILE DE 31 MM - 45/80 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA TRIANGULAR, COM PONTA ATIVADA, EM AÇO INOXIDAVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, ELETROPOLIDA, CLASSIFICAÇÃO AISI-302. CONFECCIONADA POR TORÇÃO COM COMPROVAÇÃO DE LAUDO DO FABRICANTE, CABO PLÁSTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA: DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	4	R\$ 15,78	R\$ 63,12
56	008.001.1375 - LIMA MANUAL K-FILE NÍQUEL TITÂNIO 25 MM - 15/40 SEÇÃO TRANSVERSAL DE FORMA TRIANGULAR MODIFICADA, COM PONTA ATIVADA, COM 56% DE NI E 44% DE TI, ELETROPOLIDA. CABO PLASTICO DE POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA CAIXA EM POLIESTIRENO COM 06 UNIDADE MARCA:DENTSPLY/MAILLEFER, CC CORD, C-PILOT/VDW OU EQUIVALENTE	CAIXA	2	R\$ 236,89	R\$ 473,77
57	008.001.1721 - LIMA ROTATORIA DE 21,0 MM, SX-F3 UNIVERSAL, EM NIQUEL-TITANIO, DE SECÇÃO TRIANGULAR CONVEXA, ELETRO-POLIDA, COM APROXIMADAMENTE 55% DE NÍQUEL E 45% DE TITÂNIO, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE POLIESTIRENO CONTENDO DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM A ANVISA CAIXA COM 06 UNIDADES SORTIDAS MARCA: MAILLEFER/DENTSPLY FACE NOSSOS APARELHOS ROTATORIO SEREM DA MARCA X SMART, MK LIFE	CAIXA	12	R\$ 213,36	R\$ 2.560,28

58	008.001.1720 - LIMA ROTATORIA DE 25,0 MM, SX-F3 UNIVERSAL, EM NIQUEL-TITANIO, DE SECÇÃO TRIANGULAR CONVEXA, ELETRO-POLIDA, COM APROXIMADAMENTE 55% DE NÍQUEL E 45% DE TITÂNIO, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE POLIESTIRENO CONTENDO DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM A ANVISA CAIXA COM 06 UNIDADES SORTIDAS MARCA: MAILLEFER/DENTSPLY. FACE NOSSOS APARELHOS ROTATORIO SEREM DA MARCA X SMART, MK LIFE	CAIXA	45	R\$ 208,91	R\$ 9.400,80
59	008.001.1192 - BROCA DE AÇO CARBIDE, Nº 01, ESFERICA, DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA ANGULOCOMPIMENTO DA PARTE ATIVA: 006 MM, GRANA MÉDIA, ISENTO DE OXIDAÇÃO APÓS ESTERELIZAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO ANVISA MARCA: DENTSPLY, WILCOS, MICRODONT, KG SORENGER, SONNE, KAVO/JET OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 5,41	R\$ 32,48
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 21.743,85

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.1770 - CONDENSADOR MODELO MCSPADDEN, Nº 40 DE 25,0 MM PARA GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLOGICO, COM PARTE ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVÁVEL MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, DEVIDO O MOTOR ROTATORIO SER DA MARCA XSMART/DENTSPLAY,	UNIDADE	4	R\$ 40,09	R\$ 160,34
2	008.001.1768 - CONDENSADOR MODELO MCSPADDEN, Nº 45 DE 21,0 MM PARA GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLOGICO, COM PARTE ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVÁVEL MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, DEVIDO O MOTOR ROTATORIO SER DA MARCA XSMART/DENTSPLAY,	UNIDADE	6	R\$ 40,50	R\$ 243,00
3	008.001.1771 - CONDENSADOR MODELO MCSPADDEN, Nº 45 DE 25,0 MM PARA GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLOGICO, COM PARTE ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVÁVEL MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, DEVIDO O MOTOR ROTATORIO SER DA MARCA XSMART/DENTSPLAY,	UNIDADE	6	R\$ 38,33	R\$ 229,98
4	008.001.1769 - CONDENSADOR MODELO MCSPADDEN, Nº 50 DE 21,0 MM PARA	UNIDADE	12	R\$ 49,35	R\$ 592,20

	GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLOGICO, COM PARTE ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVÁVEL MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, DEVIDO O MOTOR ROTATORIO SER DA MARCA XSMART/DENTSPLAY,				
5	008.001.1772 - CONDENSADOR MODELO MCSPADDEN, Nº 50 DE 25,0 MM PARA GUTA PERCHA, DE USO ODONTOLOGICO, COM PARTE ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS, AUTOCLAVÁVEL MARCA: MAILLEFER/DENTSPLAY, DEVIDO O MOTOR ROTATORIO SER DA MARCA XSMART/DENTSPLAY OU EQUIVALENTE	UNIDADE	12	R\$ 37,64	R\$ 451,68
6	008.001.1377 - CONE GUTA PERCHA PRO TAPER F-1 DE 28,0 MM DE USO ODONTOLOGICO.UNIVERSAL. RADIOPACO, PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO COM SISTEMA PRO TAPER. CAIXA CONTENTO 60 UNIDADES MARCA: MAILLEFER/DENTSPLY. DEVIDO OS MOTORES ROTATÓRIOS DE ENDODONTIA SEREM DA MESMA MARCA.	CAIXA	4	R\$ 57,16	R\$ 228,64
7	008.001.1376 - CONE GUTA PERCHA PRO TAPER SORTIDO DE 28,0 MM DE USO ODONTOLOGICO.UNIVERSAL. RADIOPACO, PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO COM SISTEMA PRO TAPER. CAIXA CONTENTO 60 UNIDADES DIVIDOS EM F1, F2, F3. MARCA: MAILLEFER/DENTSPLY. DEVIDO OS MOTORES ROTATÓRIOS DE ENDODONTIA SEREM DA MESMA MARCA.	CAIXA	15	R\$ 70,31	R\$ 1.054,65
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.960,49

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.0496 - AGULHA HIPODERMICA PARA IRRIGAÇÃO, 40 X 20 EM AÇO INOXIDAVEL MARCA: KONNEN, BD DO BRASIL, DESCARPACK OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 10,01	R\$ 60,03
2	008.001.1786 - CALCADOR MODELO SCHILDER COM CONDUTOR DE CALOR, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLOGICO, JOGO COM 03 INSTRUMENTOS NAS MEDIDAS: 1/20, 2/21 E 3/22 MARCA: DUFLEX, GOLGRAN/MILLENUM, DENTSPLY, QUINELATO, ODUS DE DEUS OU EQUIVALENTE	JOGOS	4	R\$ 12,49	R\$ 49,96
3	008.001.1198 - CALCADOR MODELO SCHILDER MILIMETRADO, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLOGICO JOGO COM 04 UNIDADES MARCA: DUFLEX, GOLGRAN/MILLENUM, DENTSPLY,	JOGOS	4	R\$ 78,85	R\$ 315,40

	QUINELATO OU EQUIVALENTE				
4	008.001.1423 - CALCADOR Nº 01, MODELO 6335, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO DONTOLOGICO MARCA: DUFLEX, GOLGRAN/MILLENUM, DENTSPLY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 12,24	R\$ 48,96
5	008.001.1928 - CALCADOR Nº 03, MODELO 6335, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: DUFLEX, GOLGRAN/MILLENUM, DENTSPLY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	2	R\$ 13,41	R\$ 26,82
6	008.001.0752 - CALCADOR PAIVA, SIMPLES EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLOGICO JOGO COM 04 UNIDADES MARCA: - DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENUM, QUINELATO, HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE	JOGOS	4	R\$ 47,00	R\$ 188,01
7	008.001.1105 - CANULA DE ASPIRAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL PARA AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 20, ODONTOLOGICA MARCA: INDUSBELO, KONNEN, ÂNGELUS	UNIDADE	4	R\$ 20,33	R\$ 81,33
8	008.001.0937 - ESPATULA Nº 36, SIMPLES, DE AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO DONTOLOGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, HU-FRIEDY, GOLGRAN/MILLENNIUM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 15,85	R\$ 47,56
9	008.001.1312 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 00 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 11,04	R\$ 33,13
10	008.001.1291 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 14 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE3	UNIDADE	4	R\$ 12,51	R\$ 50,04
11	008.001.0942 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 200 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 12,55	R\$ 50,21
12	008.001.0941 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 205 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 12,58	R\$ 50,32
13	008.001.0714 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 206 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 11,87	R\$ 47,47
14	008.001.1133 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 211 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS	UNIDADE	4	R\$ 12,25	R\$ 49,00



	WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE				
15	008.001.0134 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 212 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 12,96	R\$ 38,89
16	008.001.0359 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº 26 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 11,27	R\$ 67,64
17	008.001.0402 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº KSK 209 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 13,36	R\$ 40,07
18	008.001.0133 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº W8A PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 11,02	R\$ 33,07
19	008.001.0403 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE AÇO INOXIDAVEL Nº KSK 210 PARA FINS ODONTOLÓGICOS MARCA: DUFLEX/SS WHITE, STAINLESS, NOVA DFL, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3	R\$ 13,63	R\$ 40,90
20	008.001.1103 - PERFURADOR DE AÇO INOXIDAVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLOGICO, MODELO AINSWORTH, AUTOCLAVÁVEL COM 05 FUIROS, COMPRIMENTO DE 17 CM MARCA: QUINELATO, GOLGRAN, DUFLEX/SS WHITE OU EQUIVALENTE	UNIDADE	6	R\$ 113,19	R\$ 679,12
21	008.001.0611 - PINÇA PORTA GRAMPO, MODELO PALMER, PONTA SERRILHADA, EM AÇO INOXIDAVEL DE USO ODONTOLOGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENNIUM, HUFRIEDY, QUINELATO OU EQUIVALENTE	UNIDADE	4	R\$ 89,06	R\$ 356,25
22	008.001.1811 - REGUA CALIBRADORA MILIMETRADA DE USO ODONTOLOGICO TOTAL INOXIDAVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE E ESTUFA CALIBRAGEM DE 25 / 100 MARCA: MARCA: DENTSPLAY, ANGELUS, PRISMA, GOLGRAN OU EQUIVALENTE	UNIDADE	2	R\$ 141,03	R\$ 282,05
23	008.001.1258 - SONDA EXPLORADORA Nº 06, PONTA RETA, EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MACIÇO DE USO ODONTOLOGICO MARCA: DUFLEX/SS WHITE, GOLGRAN/MILLENNIUM, HUFRIEDY OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10	R\$ 8,88	R\$ 88,77
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.725,01

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	008.001.0200 - SERINGA DE 10 ML, EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL COM AGULHA INOXIDAVEL ATÓXICA, ESTÉRIL, BICO LUER-LOK, SILICONIZAÇÃO INTERNA, AGULHA COM MARCA: BD DO BRASIL, /PASTIPACK, INJEX, DESCARPACK OU EQUIVALENTES TAMPA VEDANTE	UNIDADE	3000	R\$ 0,97	R\$ 2.920,00
2	008.001.0215 - SERINGA DE 1 ML, EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL COM AGULHA INOXIDAVEL ATOXICA, ESTÉRIL, BICO LUER-LOK, SILICONIZAÇÃO INTERNA, AGULHA COM TAMPA VEDANTE MARCA: BD DO BRASIL, /PASTIPACK, INJEX, DESCARPACK	UNIDADE	12	R\$ 2,06	R\$ 24,66
3	008.001.0214 - SERINGA DE 20 ML, EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL COM AGULHA INOXIDAVEL ATÓXICAESTÉRIL, BICO LUER-LOK, SILICONIZAÇÃO INTERNA, AGULHA COM TAMPA VEDANTE MARCA: BD DO BRASIL, /PASTIPACK, INJEX, DESCARPACK OU EQUIVALENTE	UNIDADE	100	R\$ 1,57	R\$ 157,33
4	008.001.0199 - SERINGA DE 5 ML, EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL COM AGULHA INOXIDAVEL ATÓXICA, ESTÉRIL, BICO LUER-LOK, SILICONIZAÇÃO INTERNA, AGULHA COM TAMPA VEDANTE MARCA: BD DO BRASIL, /PASTIPACK, INJEX, DESCARPACK OU EQUIVALENTE	UNIDADE	230	R\$ 0,97	R\$ 221,95
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 3.323,94

3 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1 – O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

3.1.2 – A quantidade prevista neste documento é resultado de uma previsão de consumo, não havendo, portanto, garantia de sua real utilização durante a vigência contratada, pois se trata de estimativa.

4 – DA JUSTIFICATIVA PARA INDICAÇÃO DAS MARCAS E ANÁLISE DE AMOSTRAS

4.1 - As marcas indicadas nos **lotes 02 e 05**, foram consideradas **visando a compatibilidade com os equipamentos já adquiridos por esta instituição**.

4.2 - As marcas indicadas nos **lotes 01, 03, 04, 06 e 07** foram testadas e aprovadas pela equipe técnica, considerando durabilidade, funcionalidade e economia. **Marcas não constantes na relação deverão possuir igual ou superior qualidade**. O interessado deverá disponibilizar ao Sesc/ES catálogos, folder, prospectos técnicos e amostras quando for solicitado pelo setor requisitante, em até 7 (sete) dias úteis após apresentação da proposta, sob pena de não aceitação do produto ofertado.

4.3 – As amostras deverão estar identificadas com relação ao Item/Lote/Pregão a que se referem, bem como identificação da licitante e serem entregues no Almoxarifado Central da Sede Administrativa do Sesc/ES, sito à Praça Misael Pena, nº 54 – Parque Moscoso, Vitória/ES, CEP. 29.018-300, em dias úteis, de 8:30 às 11:30 horas e de 12:30 às 17:30 horas.



4.4 - A Equipe técnica da área requisitante avaliará as amostras e os respectivos catálogos, folder e prospectos técnicos, após a análise será emitido relatório contendo o resultado.

4.5 - Correrão por conta da proponente todas as despesas decorrentes do transporte das amostras.

5 – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1 - As contratações para execução dos fornecimentos serão realizadas através de Pedido ao Fornecedor - PAF, em quantidade e periodicidade que atenderão a demanda do Sesc/ES, sendo regidas pela Ata de Registro de Preços.

5.2 - São partes integrantes do Pedido ao Fornecedor - PAF: o Edital de Pregão nº 067/2022 e seus anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com Edital; e, a Resolução Sesc nº 1252/12.

5.3 - O envio do Pedido ao Fornecedor - PAF a empresa arrematante do lote acontecerá através de e-mail, onde também será enviada a confirmação de recebimento e aceite do objeto e condições de fornecimento por parte do fornecedor.

5.4 - A licitante vencedora do certame deverá assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da convocação.

6 - DO LOCAL DE ENTREGA E DADOS PARA FATURAMENTO

6.1 - Os materiais referentes ao item/lote deste certame deverão ser entregues e faturados de acordo com os dados constantes no Pedido ao Fornecedor – PAF.

7 – DO PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

7.1 - O prazo máximo de entrega do fornecimento, a partir da emissão do Pedido ao Fornecedor - PAF é de até 15 (quinze) dias consecutivos, sendo que a quantidade mínima estabelecida pelo Sesc para solicitação de qualquer item do Anexo I deste Edital é de 01 (um(a)) UND/FR/PCT/CX/JG/KIT/CONJ, não cabendo a vencedora do certame acumular Pedidos para entregar o material solicitado. Não sendo indicado na proposta comercial prazo de entrega diferenciado, fica subentendido o prazo aqui estabelecido.

8 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

8.1 - A contratada deverá considerar que o pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis após a entrega/apresentação da nota fiscal e aceite definitivo dos materiais.

8.2 - O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.

8.2.1 – Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.

8.3 – Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

8.3.1 – O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.



Serviço Social do Comércio
Administração Regional No Estado Do Espírito Santo

8.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc prioriza os pagamentos às quartas-feiras.

8.5 - É vedada a realização de pagamento sem a prévia entrega do material devidamente aceito pela Unidade requisitante.

8.6 - Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais, as mesmas serão devolvidas à licitante vencedora para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento seja contado a partir da data da apresentação das novas Notas Fiscais/boleto bancário.

8.7 - O Sesc/ES não permite ao fornecedor abdicar, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste certame, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

9 – DEMAIS CONSIDERAÇÕES

9.1 - A Proposta deverá apresentar preços correntes no mercado, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou de custo financeiro.

9.2 - Mesmo que o critério de julgamento seja o de menor preço, serão também analisados os preços unitários de acordo com os valores praticados no mercado.

9.3 - O Sesc/ES reserva-se o direito de rejeitar produtos de qualidade inferior e de procedência duvidosa, podendo aplicar as penalidades cabíveis previstas no presente edital.

9.4 - As despesas com devoluções de produtos em não conformidade com as especificações contidas neste Anexo correrão por conta do fornecedor.